
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                 15 апреля 2021 года               с.Чоя                           № 237 

 
О комиссии по подготовке  

и проведению комплексной 

проверки готовности 

муниципальной системы 

оповещения населения  

муниципального образования 

«Чойский район» в 2021 году  

 
      В соответствии с требованиями совместного приказа МЧС России и 

Министерства цифрового развития и связи России от 31 июля 2020 года 

№579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-

технического обслуживания систем оповещения населения», распоряжением 

Главы  Республики  Алтай,  Председателя  Правительства  Республики  Алтай 

от 17 февраля 2021 года № 82-р на проверку региональной автоматизированной 

системы централизованного оповещения населения Республики Алтай, 

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Республики Алтай от 30 марта 2021 

года № 6 и в целях подготовки муниципальной системы оповещения населения 

к паводкоопасному и пожароопасному периоду 2021 года, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению комплексной проверки 

готовности муниципальной системы оповещения населения муниципального  

образования «Чойский район» в 2021 году в следующем составе: 

− Ионина О.Ю. – исполняющая обязанности директора муниципального 

казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай, председатель комиссии; 

− Ионин Ю.И. – начальник единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования «Чойский район», секретарь комиссии; 



− Терехин О.А. – помощник Главы муниципального образования 

«Чойский район» по делам гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

− Емельянов А.И. – оперативный дежурный единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования «Чойский район». 

2. Председателю комиссии по подготовке и проведению комплексной 

проверки готовности муниципальной системы оповещения населения 

муниципального  образования  «Чойский  район»  в  2021 году Иониной О.Ю. 

15 апреля 2021 года обеспечить работу комиссии с составлением справки о 

наличии, состоянии технических средств оповещения и акта по результатам 

оценки технического состояния средств муниципальной системы оповещения, 

в соответствии с формами утвержденными совместным приказом МЧС России 

и Министерства цифрового развития и связи России от 31 июля 2020 года 

№579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-

технического обслуживания систем оповещения населения».   
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Главы муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 


